
 
 

Comunicato Ufficiale n. 22 del 19/12/2019 

GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE HOCKEY IN LINE 

Anno sportivo 2019/20 

 

 

                               IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 

 

VISTI gli artt. 6.4.6 Regole del Gioco HIL – 55 e 68 R.G.C. 

 

LETTO il supplemento arbitrale della gara di Coppa Italia FERRARA/CITTADELLA del 

18/12/19; 

 

ACCERTATO che è emerso un errore arbitrale attinente l’aver comminato, al min. 49:51, 

una penalità di 2’ a carico di un giocatore del Ferrara anziché concedere un tiro di 

rigore al Cittadella per aver il Ferrara posizionato “troppi uomini in pista”; 

 

APPURATO che tale circostanza ha potenzialmente influito sul regolare esito della gara; 

 

                    DISPONE 

 

Di non omologare  l’incontro in oggetto e trasmette gli atti all’Organo competente per la 

ripetizione dell’incontro. 

 

 

 

 

 

 

  

  

 Il Giudice Sportivo Nazionale 

           Hockey in line 

  Avv. Gregorio Stanizzi 

                                             
 


